1

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE
(UNIPROFISSIONAL E MULTIPROFISSIONAL)

ERRATA 003 pertinente  ao EDITAL Nº 001/2020

A Coordenação da Comissão Estadual de Residência Multiprofissional e em Área Profissional da Saúde
(CEREMAPS), vinculada à Secretaria da Saúde do Estado da Bahia - SESAB, no uso de suas atribuições legais, publica
ERRATA ao Edital de Processo Seletivo de nº 001/2020, para nele fazer constar que:

Páginas 14 e 15, onde se lê:

3. DAS INSCRIÇÕES
[...]
3.2 As inscrições ficarão abertas, exclusivamente via Internet, no período das 10h do dia 02/12/2020 às 23h59min do
dia 20/12/2020  (horário local).
a) [...]
b) efetuar o pagamento do valor referente à inscrição até o dia 21/12/2020 em qualquer banco vinculado ao Sistema
de Compensação Nacional;
[...]

LEIA-SE:

3. DAS INSCRIÇÕES
[...]
3.2 As inscrições ficarão abertas, exclusivamente via Internet, no período das 10h do dia 02/12/2020 às 23h59min do
dia 27/12/2020  (horário local).
a)[...]
b)efetuar o pagamento do valor referente à inscrição até o dia 28/12/2020 em qualquer banco vinculado ao Sistema de
Compensação Nacional;
[...]

2

Página 100, ONDE SE LÊ:

ANEXO III

CRONOGRAMA PREVISTO DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO
1. O Processo Seletivo Unificado será realizado segundo o calendário constante no quadro abaixo, que indica as
datas previstas de realização das etapas, portanto poderão sofrer eventuais modificações (antecipação ou
adiamento) a serem divulgadas com a adequada antecedência.

CRON EVENTOS DATA

1 Publicação do Edital 01/12/2020
2 Período de Inscrição 02/12/2020 20/12/2020
3 Período de Pagamento da Taxa de Inscrição       02/12/2020 21/12/2020
4 Publicação das inscrições deferidas 04/01/2021
4 Convocação para Entrega de Títulos 05/01/2021
4 Entrega dos títulos 06/01/2021 08/01/2021
5 Aplicação das Provas Objetivas 10/01/2021
6 Divulgação dos Gabaritos Preliminares das Provas objetivas       11/01/2021
7 Interposição dos Recursos contra os Gabaritos Preliminares 12/01/2021
8 Resultado da análise dos recursos contra os Gabaritos Preliminares 18/01/2021
9 Recursos Recorrentes 19/01/2021

10 Resultado da análise dos recursos Recorrentes 20/01/2021
11 Resultado da 1ª etapa 21/01/2021
12 Interposição dos Recursos contra o Resultado da 1ª Etapa 22/01/2021
13 Resultado da análise dos recursos contra o Resultado da 1ª etapa 25/01/2021
14 Análise dos títulos da 2ª etapa 21/01/2021 10/02/2021
15 Resultado da 2ª etapa 11/02/2021
16 Interposição dos Recursos da 2ª etapa 12/02/2021
17 Resultado da análise dos recursos da 2ª etapa 18/02/2021
18 Resultado Final 18/02/2021
19 Interposição dos Recursos contra o Resultado Final  19/02/2021
20 Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado Final  22/02/2021
21 Homologação 23/02/2021

3

LEIA-SE:

ANEXO III

CRONOGRAMA PREVISTO DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO
1. O Processo Seletivo Unificado será realizado segundo o calendário constante no quadro abaixo, que indica as
datas previstas de realização das etapas, portanto poderão sofrer eventuais modificações (antecipação ou
adiamento) a serem divulgadas com a adequada antecedência.

CRON EVENTOS DATA

1 Publicação do Edital 01/12/2020
2 Período de Inscrição 02/12/2020 27/12/2020
3 Período de Pagamento da Taxa de Inscrição       02/12/2020 28/12/2020
4 Publicação das inscrições deferidas 04/01/2021
4 Convocação para Entrega de Títulos 05/01/2021
4 Entrega dos títulos 06/01/2021 08/01/2021
5 Aplicação das Provas Objetivas 10/01/2021
6 Divulgação dos Gabaritos Preliminares das Provas objetivas       11/01/2021
7 Interposição dos Recursos contra os Gabaritos Preliminares 12/01/2021
8 Resultado da análise dos recursos contra os Gabaritos Preliminares 18/01/2021
9 Recursos Recorrentes 19/01/2021

10 Resultado da análise dos recursos Recorrentes 20/01/2021
11 Resultado da 1ª etapa 21/01/2021
12 Interposição dos Recursos contra o Resultado da 1ª Etapa 22/01/2021
13 Resultado da análise dos recursos contra o Resultado da 1ª etapa 25/01/2021
14 Análise dos títulos da 2ª etapa 21/01/2021 10/02/2021
15 Resultado da 2ª etapa 11/02/2021
16 Interposição dos Recursos da 2ª etapa 12/02/2021
17 Resultado da análise dos recursos da 2ª etapa 18/02/2021
18 Resultado Final 18/02/2021
19 Interposição dos Recursos contra o Resultado Final  19/02/2021
20 Resultado da Análise dos Recursos contra o Resultado Final  22/02/2021
21 Homologação 23/02/2021

Salvador, 19 de dezembro de 2020

Ângelo Castro Lima - Ana Catia Mendonça Menezes
Coordenação de Residências em Saúde ESPBA

Comissão de Processo Seletivo
Fundação CEFETBAHIA